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BASHKIA VAU DEJËS 
NJOFTIM FITUESI NPËR DHËNIE ME QIRA 

 

Procedura: Konkurim publik i zhvilluar me datë 22.09.2025, ora 11.00, me objekt: “Dhënie me qira 

e sipërfaqeve prej 0.049 ha, dhe 0.0735 ha, pjesë e pasurisë nr 546/4, Zk nr 3506, me afat 10 vjet, 

lloji “Pa fryt”, ndodhur në fshatin Stajkë, Njesia Administrative Bushat”. 

 

Publikuar në Buletinin e Njoftimeve Publike nr 47, datë 01.09.2025. 

 

Vlera fillestare: 

Çmimi dysheme i fillimit të konkurimit: 50 000 lekë/ha, në vit. 

 

Për sipërfaqen prej 0.049 ha, del vlera 2 450 lekë/vit, ndërsa për sipërfaqen 0.0735 ha, del vlera 3 675 

lekë/vit, e llogaritur kjo, sipas Udhëzimit nr 13, datë 26.04.2018, “Për zbatimin e VKM-së nr 54, datë 

05.02.2014, “Për përcaktimin e kritereve, të procedurës e të mënyrës së dhënies me qira, enfiteozë, 

apo kontrata të tjera të pasurisë shtetërore”, i ndryshuar.  

 

Njoftojmë se kanë qenë pjesëmarrës në këtë procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Subjekti “Babani. M.G”, me nr NIPT-i: L26331005A      

Oferta e paraqitur nga ky subjekt për sipërfaqen prej 0.049 ha, është 2 450 (dymije e katërqind e 

pesëdhjetë) lekë/vit. 

 

2. Subjekti “Eduard Paloci” me nr NIPT-i: M57015133R 

Oferta e paraqitur nga ky subjekt për sipërfaqen prej 0.0735 ha, është 3 675 (tremijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e pesë) lekë/vit. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Ska të skualifikuar. 

Emri i plotë i shoqërisë -              Numri i NIPT-it –-- 

 

Duke ju referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin “Babani M.G”, me nr NIPT-i: 

L26331005A, Adresa: Shkodër Vau Dejës, Shelqet, se oferta e paraqitur për sipërfaqen prej 0.049 

ha, pjesë e pasurisë nr 546.4, Zk nr 3506, me vlerë vjetore prej 2 450 (dymijë e katërqind e pesëdhjetë) 

lekë/vit është identifikuar si ofertë e suksesshme. 

 

Gjithashtu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin “Eduard Paloci”, me nr NIPT-

i M57015133R, Adresa, shelqet, Shelqet, Vau Dejës, se oferta e paraqitur për sipërfaqen prej 0.0735 

ha, pjesë e pasurisë nr 546/4, Zk nr 3506, me vlerë 3 675 (tremijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e pesë) 

lekë/vit, është identifikuar si ofertë e suksesshme.   

 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Vau Dejës, me Adresë: Rruga “Qafa e Gurit” 

Vau Dejës, dhe reference kontakti, zyra e Drejtorisë Juridike Prokurimeve dhe Aseteve, kopjen e 

nënshkruar të formularit të Kontratës dhe të garancisë së kontratës, brenda 30 ditëve nga marrja e 

këtij njoftimi. 
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, pasuria do rilidhet 

në konkurim, dhe shpenzimet për lidhjen e kontratës do të jenë në ngarkim të subjektit tuaj, sipas 

parashikimeve të pikës 14, të kreut II-të, të VKM-së nr 54, datë 05.02.2014, “Për përcaktimin e 

kritereve, të procedurës e të mënyrës së dhënies me qira, enfiteozë apo kontrata të tjera të pasurisë 

shtetërore”, i ndryshuar, si dhe pikës 29, të udhëzimit nr 13, datë 26.04.2018, “Për zbatimin e VKM-

së nr 54, datë 05.02.2014....................(sipërshkruar)”. 

 

Njoftimi i klasifikimit është bërë me datë 06.10.2025. 

 

Ankesa: Ska                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


